Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício  nº  143/2015                                                              Pinheiro Machado, 24 de junho de 2015.

Senhor Prefeito:

Estamos encaminhando a Vossa Excelência a Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 23 de junho de 2015, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos que na

medida do possível, sejam atendidas:

                            Vereador Fábio Ferreira Dias

Proposição nº 047/2015

Pedido de Providências: Solicito que seja providenciado mais um funcionário para o

setor de Vigilância Sanitária.

Proposição nº 048/2015

Pedido de Informação: Solicito saber qual foi a economia feita com água, luz,

telefone, combustível e outros com esses quase dois meses de turno único na Prefeitura Municipal e

também os gastos dos dois meses anteriores ao Decreto 378/2015 e um comparativo com o mesmo

período do ano passado.

                            Vereador Paulo Roberto Burgo Alves

Proposição nº 033/2015

Pedido de Providências: Manutenção imediata na Rede de Esgoto, localizada na Rua

Dutra de Andrade, lado ímpar, entre as Ruas Dr. Arruda e Humaitá.

Proposição nº 034/2015

Pedido de Providências: Manutenção Imediata na troca de tampa da Rede de Esgoto,

localizada na Rua Coronel Gervásio Tavares, entre as Ruas José Ratto da Silveira e Avenida José

Bonifácio.

                             Proposição nº 035/2015

Pedido de Providências: Manutenção Imediata na luminária de iluminação

pública(sempre ligada), localizada na Rua Nico de Oliveira, esquina com a Rua Sete de Setembro.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Proposição nº 036/2015

Pedido de Providências: Manutenção imediata  na luminária de iluminação

pública(sempre ligada), localizada na Rua Barão do Rio Branco, entre as Ruas Coronel João Pereira

Madruga e a Rua Onécimo Fagundes (Quadra da Igreja Assembleia de Deus).

                            Vereador Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 059/2015

Pedido de Informação: Solicito saber qual o motivo da paralização da Obra de

Construção da Creche Zona Norte.

                            Vereadores  Rogério Gomes de Moura e Luiz André Valente Gregório

Proposição nº 016/2015

Pedido de Informação: Solicitamos saber qual a Empresa que está contratando os

funcionários para o Programa EMAD?

                            Proposição nº 017/2015

Pedido de Providências: Solicitamos os contratos e aditivos da Empresa ML Correa.

Proposição nº 018/2015

Pedido de Informação: Solicitamos saber a GFIP da Empresa ML

 Corrêa dos últimos 6 meses.

          Geovane Dutra Teixeira                                                           Paulo Roberto Burgo Alves
 Presidente da Câmara de Vereadores                                            Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS